
Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

středa 10. září v 17 hodin…………………………………………………Kaple, Průchodní ulice

  

HRÁTKY Z HUDBOU

  

Známé pod názvem Kurz zpívání rodičů s dětmi bude zahájen ve čtrnáctidenních intervalech
vždy ve středu pod vedením Rafaely Drgáčové. Tento netradiční kurz je určen dětem od tří do
deseti let a jejich rodiče a prarodiče. Přihlášení jste po úhradě

  

ročního kurzovného 500 Kč pro celou rodinu v recepci Divadla P. Bezruče.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

čtvrtek 18. září v 16.15 hodin…………………………………………………..Videokavárna Sofie
POHÁDKOVÁ BABIČKA

 Zábavný pořad pro děti s rodiči. Vstupné 40 Kč.
Pořádají PLL a. s.

  

 1 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

  

  

JAZZ POD PRADĚDEM
pátek 19. září ve 20 hodin………………………………………………………………..Blue-s club

  

ADRIANO TRINDADE QUARTET (BRA/CZE)

  

Vynikající brazilský zpívající kytarista s tuzemskými hosty odstartuje letošní nejen jazzový
víkend. Rozhodně si tento světový zážitek nenechte ujít. Vstupné 100 Kč na místě. Rezervace
míst předem přímo v Blue-s klubu!

  

  

sobota 20. září v 19 hodin……………………………………………..………Kongresový sál, PLL

  

JAZZ VŠEM

  

Hlavní koncertní večer Jazzu pod Pradědem s vynikajícím obsazením. Vystoupí DOWN BEAT
DIXIELAND BAND JESENÍK, ROSTISLAV FRAŠ QUARTET / PRAHA a BIG BAND VOŠ J.
JEŽKA / PRAHA. Afterparty – JAM SESSION.

  

Vstupné 170 Kč na místě.

  

      

 2 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

  

  

neděle 21. září v 17 hodin…………………………………………….Evangelický kostel, Jeseník

  

KONCERT SBORŮ

  

Účinkují JESENICKÝ SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR, CAMPANULA VOCAL

  

KOMORNÍ SBOR KARLA DITTERSE, SAXOFONOVÉ DUO.

  

Vstupné dobrovolné.

  

  

Pořádá Středisko rozvoje kultury, o.s. za přispění partnerů, jimž jsou: Městská kulturní zařízení
Jeseník, Priessnitzovy léčebné lázně a.s., Základní umělecká škola Jeseník.

  

Festival probíhá za finanční podpory Města Jeseník.

  

sobota 20. září 2014 od 7.15 hodin……………………………sraz autobusové nádraží Jeseník

  

EXKURZE

 3 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

  

Lázeňské prameny očima geologa 

  

(Lipová Lázně – Pomezí – Lázně Jeseník – Jeseník)

  

Exkurze vás provede místy s největší koncentrací pramenů v České republice. Dozvíte se
mnoho zajímavého nejen o pramenech, ale i o zdejší neobvykle pestré geologické stavbě, o
materiálu pomníčků a jeho předpokládaném původu, o reakcích živé přírody na geologický
podklad a o Priessnitzově vodoléčbě.

  

20.9. 2014 sraz 7:15 hodin na autobusovém nádraží v Jeseníku. Návrat do Jeseníku pěšky
přibližně v 16:00 hodin.

  

Exkurze se uskuteční jen v případě zájmu 3 a více návštěvníků.

  

Exkurzi povede: RNDr. Viera Večeřová, geoložka.

  

Cena exkurze: 30,- Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

neděle 21. září v 19 hodin……………......……………………………………Kongresový sál PLL
KUGELLMASS A KOUZELNÍK

 Veselohra na motivy povídky Woody Allena v podání divadélka NEZAKOPNEŠ Gymnázia
Jeseník. Scénář a režie Mgr. Michaela Svobodová. Vstupné dobrovolné.

 4 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

Pořádají DUHA a PLL a.s.

  

  

pondělí 22. září v 19 hodin……………………………………………………Divadlo P. Bezruče

  

MANDARINKOVÝ POKOJ

  

Zahajovací představení divadelní sezóny 2014/2015.

  

Maroš Kramár v hlavní roli oblíbené inscenace Roberta Thomase. Mandarinkový pokoj dává
prostor režisérovi i hercům využít “divadelní” řemeslo v nejlepším slova smyslu. Všichni mají
mnoho převleků (Maroš až 8!) a předvádějí bravurní herecký koncert, takže náročné dílko je
podané s lehkostí a humorem. Dále účinkují: Zuzana Tlučková, Pavol Topolský, Bibiana
Ondrejková. Režie Lubomír Vajdička.

  

Hra v předplatném, doprodej volných míst á 250 Kč od 15.9. v recepci Divadla P. Bezruče.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

úterý 23. září v 19 hodin…………………………………………………….Kaple, Průchodní ulice

  

IRINA KONDRATĚNKO

  

 5 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

Klavíristka lotyšského původu Irina Kondratěnko  nabídne program skladeb J.S.Bacha v
různých transkripcích a k tomu skladby francouzského romantika C. Francka. 

  

Vstupné 100 Kčs, prodej vstupenek v recepci Divadla P. Bezruče  od 2.9.

  

Pořádá pražská agentura J+D Romana Janků ve spolupráci s MKZ Jeseník.

  

čtvrtek 25. září v 18 hodin…………………………………………………Kaple, Průchodní ulice

  

ZAHAJOVACÍ LEKCE TANEČNÍHO KURZU

  

První lekce kurzu tance a společenského chování pro mládež od 15ti let.Vstup jen pro řádně
přihlášené, nejlépe dvojice do 15.září v kanceláři divadla. Kurzovné za taneční a lekci stolování
1.250 Kč.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

pátek 26. září v 18 hodin………………………………………………………………..Kino Pohoda

  

SLAVNOSTNÍ VEČER S PROMÍTÁNÍM DOKUMENTÁRNÍHO FILMU “SUĎ MA A SKÚŠAJ”

  

Lektorský úvod, vystoupení kytarové sekce orchestru Václava Dvořáka.

 6 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

  

Vstup volný.
Pořádá Státní okresní archív Jeseník ve spolupráci s VMJ a MKZ Jeseník.

  

pondělí 29. září v 19 hodin…………………………………………………..…Kongresový sál PLL
KOMORNÍ KONCERT STUPKOVA KVARTETA

 Pocta Františku Stupkovi cyklem koncertů komorní hudby-projekt Stupkova kvarteta s
primáriem RNDr. Vladimírem Žůrkem. Zazní díla autorů A. Dvořáka, J. Suka, V. Nováka, B.
Martinů, C. Ditterse, P. I. Čajkovského, A. P. Borodina a dalších.
 Vstupné 80 Kč.
Pořadají PLL a.s.

  

  

    

VÝSTAVY

    

  

od 4. do 30. září…………………………………………………...výstavní síň Divadla P. Bezruče

  

“PŘED FORBÍNOU” SETKÁNÍ S OBRAZY AK.SOCHAŘE VLADISLAVA URBANA

  

Otevřeno po-čt 9-12 a 13-17 hodin, pá 9-12 hodin a při pořadech divadla.

  

 7 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

Vstup volný.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

8. 7. - 5. 9. 2014……………………………………...….Galerie Vlastivědného muzea Jesenicka

  

DEVATERO POHÁDEK KARLA ČAPKA 

  

V průběhu letních prázdnin mohou návštěvníci Vlastivědného muzea Jesenicka zavítat na
zábavnou výstavu věnovanou oblíbeným Devatero pohádkám Karla Čapka. Na této interaktivní
výstavě může soutěžit, kreslit, poznávat, tvořit a hrát si celá rodina. Prostorové hry, dekorace,
barevné panely s půvabnými ilustracemi Josefa Čapka a krátké pohádky Karla Čapka vás
vtáhnou do neopakovatelné atmosféry této vtipné knihy. Devatero pohádek a ještě jedna od
Josefa Čapka jako přívažek z roku 1932 patří mezi nejoblíbenější klasické české pohádkové
knížky. Hrdiny pohádkových příběhů bratří Čapků jsou nejen typické pohádkové postavy jako
vodníci, princezny či loupežníci, ale také doktoři, pošťáci, tuláci, policisté, kočky, psi i ptáci.

  

Kurátorka a výtvarnice výstavy: Mgr. Marie Horáčková.

  

Vstupné  40,- / 20,- Kč / v den vernisáže zdarma.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

 8 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

13. 5. - 7. 9. 2014………………………Hlavní výstavní sál Vlastivědného muzea Jesenicka

  

EGYPT, DAR NILU

  

Výstava nabízející příležitost seznámit se s jednou z největších civilizací, která vzkvétala na
březích řeky Nil. Obsahuje různé druhy plastik, busty panovníků, sochy vládců a bohů, jakož i
obrazy a jiná umělecká díla navozující atmosféru starověkého Egypta. Tato výstava provede
návštěvníky všemi časovými obdobími staroegyptské civilizace od dob sjednocení Egypta
panovníkem Narmerem, přes pyramidy - velkolepé příbytky věčnosti tyčící se v písku,
nejkrásnější ženou starověku - Nefertiti, poklady panovníka Tutanchamona, až po období, kdy
Římská říše ukončila jednu etapu egyptských dějin. Součástí výstavy bude také prodejní stánek
s egyptskými náramky, korálky, soškami, papyrem apod.

  

Výstava je zapůjčená ze soukromých sbírek slovenského sběratele Jana Hertlíka.

  

Kurátorka a výtvarnice výstavy: Mgr. Marie Horáčková.

  

Vstupné  40,- / 20,- Kč. 

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

9. 9. - 28. 9. 2014……………………………………..…Galerie Vlastivědného muzea Jesenicka

  

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ MARKA FLORIANA

  

 9 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

Na měsíc září si Vlastivědné muzeum Jesenicka připravilo pro své návštěvníky výstavu
aleatorních fotografií Marka Floriana. Jeho fotografická tvorba je u nás dosud prakticky
neznámá. Čechokanaďan Marek Florian (nar. 1960) pochází ze severní Moravy, kde vyrůstal v
Jeseníku. Inspirován tvorbou zakladatele české moderní fotografie Josefa Sudka začal se o
fotografii zajímat už od svých dvanácti let. Pro vyhranění Florianova osobitého tvůrčího
přístupu, využívajícího prvek náhody, se staly klíčové jeho experimenty s fotografií s více
expozicemi. Florianovy fotografie evokují skutečnost jako ustavičně proudící tok, v němž nic
není pevné, kde nic netrvá. Hmota, prostor a světlo v sebe navzájem přecházejí a tvoří jedno
plynoucí kontinuum, kde vše neustále vzniká a zaniká, respektive vibruje mezi viditelným a
neviditelným.

  

Vernisáž výstavy proběhne v úterý 9. září v 18.00 hodin. V rámci vernisáže vystoupí písničkářka
Dagmar Voňková.

  

Výtvarnice výstavy: Mgr. Marie Horáčková.

  

Vstupné 40,- / 20,- Kč/ v den vernisáže zdarma.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

16. 9. – 15. 11. 2014……………………….…………..Hlavní výstavní sál Vlastivědného muzea
Jesenicka

  

ROZKVĚT JESENICKA V LETECH 1848-1918 

  

Výstava „Rozkvět Jesenicka v letech 1848–1918“ s podtitulem „od A do Z“ navazuje na XIV.
Svatováclavské mezinárodní setkání v Jeseníku a zachycuje největší rozmach regionu od dob
těžby zlata ukončený však válečnými událostmi let 1914–1918. Téma je velmi široké a obsáhlé,

 10 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

proto jsme si dovolili je pojmout lehce netradiční formou. Základní informace i zajímavosti jsou
seřazeny abecedně tak, že každé možné písmeno zahrnuje alespoň jedno heslo týkající se
tématu. Můžete se těšit mj. na předměty z historie vodoléčby, turistiky, umění, ale také z
prvopočátků muzejní činnosti.

  

Na vernisáži v úterý 16. září od 18:00 vystoupí kapela Blue Star Dixie se stylovou hudbou
přelomu 19. a 20. století dixeland a ragtime.

  

Kurátorka výstavy: Mgr. Jarmila Peňázová.

  

Vstupné 40,- / 20,- Kč/ v den vernisáže zdarma. 

  

  

STÁLÉ EXPOZICE

  

Vodní tvrz v Jeseníku

  

Návštěvní doba

  

úterý až neděle 9:00 – 17:00

  

  

Dny evropského kulturního dědictví EHD 13.9.2014 - vstup za poloviční cenu.

 11 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

  

V den státního svátku 28.9.  - vstup ZDARMA.

  

  

FAUNA A FLÓRA JESENICKA

  

Vstupné: 40,- / 20,- Kč

  

HISTORIE A ARCHEOLOGIE JESENICKA

  

Vstupné: 40,- / 20,- Kč

  

ČARODĚJNICKÉ PROCESY NA JESENICKU

  

Vstupné: 70,- / 35,- Kč

  

SPIRÁLA ČASU ZEMĚ

  

Vstupné: 60,- / 30,- Kč

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz 

 12 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

  

OBNOVENÁ STÁLÁ EXPOZICE FAUNY A FLÓRY JESENICKA

  

Přestože původní stálá Expozice fauny a flóry Jesenicka získala v roce 2005 cenu Gloria
musaealis v kategorii výstava, ve stejné podobě ji návštěvníci již neuvidí. Z důvodu
rekonstrukce a reorganizace stálých expozic ve Vodní tvrzi je tato expozice živé přírody nově
přesunuta do Rytířského sálu. Celková koncepce výstavy zůstala zachována, v návaznosti na
nové prostory však muselo být centrální dioráma upraveno a to tak, že vznikly dvě vitríny.  V
první vitríně jsou vystaveni dravci a sovy, ve druhé jsou různorodí zástupci živočišné říše
představeni ve svém přirozeném prostředí, jako je například les, pole, louka nebo vodní biotop. 
S přesunem expozice byly zároveň obnoveny texty a fotografie, které se zaměřují na vybrané
významné fenomény jesenické přírody, jako jsou alpínské hole, rašeliniště, horský smrkový les,
skalní biotopy a botanicky a faunisticky velmi cenná Velká kotlina. 

  

Vstupné 40,-Kč / 20,-Kč

  

Pořádá: Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

 Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

  

STÁLÁ EXPOZICE ČARODĚJNICKÝCH PROCESŮ NA JESENICKU V 17. STOLETÍ 

  

Expozice je budována z prostředků Olomouckého kraje, jde o mimořádnou záležitost po stránce
odborné, technické, výtvarné, ale i stavební. Poprvé byly zpracovány dokumenty ze 17. století
uložené ve wroclavských archivech, informace o procesech s údajnými čarodějnicemi expozice
prezentuje v kauzálních souvislostech. Součástí expozice je guide-porte (audio průvodce) ve
čtyřech jazykových mutacích, dále je v expozici umístěn fog screen a Vlastivědné muzeum
Jesenicka se tak stává prvním muzeem v republice, jež má toto speciální promítací zařízení do
mlhy instalováno ve svých prostorách.

 13 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

  

Vstupenky doporučujeme rezervovat předem na   muzeum.rezervace@jen.cz  nebo na tel. čísle
584 401 070. Maximální počet lidí ve skupině je 12.

  

Vstupné 70,- / 35,- Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

  

NOVÁ STÁLÁ EXPOZICE SPIRÁLA ČASU ZEMĚ 

  

Expozice se věnuje vzniku a vývoji Země a geomorfologickému vývoji Jesenicka. Jde o další
moderní interaktivní expozici ve Vlastivědném muzeu Jesenicka, která vznikla díky finančnímu
příspěvku Olomouckého kraje ve výši 7 miliónů korun. Návštěvníky provede expozicí hlas
známého herce Arnošta Goldflama, k vidění budou zajímavé modely sopky, trilobita, ledovce,
jeskyně, filmy natočené o geologických jevech typických pro Jesenicko, dokumenty převzaté od
BBC. Jedinečné sbírkové předměty budou prezentovány v moderním výstavním fundusu. Pro
fajnšmekry bude připravena doteková obrazovka s doplňujícími texty a animacemi.

  

Expozice je svým pojetím výjimečná a věříme, že návštěvníky muzea zaujme.

  

Vstupné 60,- / 30,- Kč.

  

Pořádá: Vlastivědné muzeum Jesenicka.

 14 / 20

mailto:muzeum.rezervace@jen.cz


Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

  

  

Rodný dům Vincenze Priessnitze v Jeseníku lázních

  

  

STÁLÁ EXPOZICE

  

VINCENZ PRIESSNITZ A LÁZNĚ GRÄFENBERG

  

Otevřeno:       úterý – sobota 14:00 – 17:00

  

Vstupné 40,- / 20,- Kč

  

  

Dny evropského kulturního dědictví EHD 13.9.2014 - vstup za poloviční cenu.

  

V den státního svátku 28.9.  - vstup ZDARMA.

  

  

 15 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

V objektu se nachází rovněž Café Priessnitz "Na schodech"

  

Otevřeno :      Po-Pá  13:30   -  23:00

  

 So-Ne   9:30   -  23:00

  

  

XIV. SVATOVÁCLAVSKÉ SETKÁNÍ

  

  

26. 9. 2013 od 9.00 hodin ………...Lázně Jeseník – Zimní zahrada Priessnitzova sanatoria

  

VLASTIVĚDNÝ SEMINÁŘ „ROZKVĚT JESENICKA V LETECH 1848-1918“
Program:

  

  

8.00-9.00        Prezentace

  

9.00-9.15        Zahájení semináře

  

9.15-12.30      Přednášky      

 16 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

  

12.30-12.45    Zakončení semináře

  

12.45-14.00    Přestávka

  

14.00              Návštěva výstavy  “Rozkvět Jesenicka v letech 1848-1918” ve Vlastivědném        
          muzeu Jesenicka.

  

K vlastivědnému semináři je vydán sborník referátů.

  

26. 9. v 18 hodin………………………………………………………….Kino pohoda Jeseník

  

Promítání dokumentu o internovaných sestrách v Bílé Vodě „Súď ma a skúšaj“ .

  

27. 9. 2013……………………………………………………………………………...Bílá Voda

  

PIETNÍ SETKÁNÍ V BÍLÉ VODĚ

  

u příležitosti vzpomínky na násilnou internaci řádových sester

  

14.00 – mše svatá

  

 17 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

15.00 – slavnostní otevření hřbitovní kaple + požehnání a vysvěcení

  

16.00 – promítání filmu Zdenka  od Ivy Kušíkových

  

17.00 – prohlídka muzea, občerstvení 

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka ve spolupráci se Státním okresním archivem Jeseník.

    

JESENICKÁ KULTURA NA INTERNETU

    

  

www.mkzjes.cz  Nejkratší cesta k rezervaci vstupenek!

  

 Pro rezervaci navštivte naše internetové stránky!

  

 PRODEJNÍ MÍSTA REZERVAČNÍHO SYSTÉMU =

  

ü Kino Pohoda

  

ü Divadlo Petra Bezruče

  

 18 / 20

http://www.mkzjes.cz


Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

ü Informační centrum Jesenicka (pasáž Alkron)

  

ü Lázeňské informační centrum (Priessnitzovy léčebné lázně)

  

ü Obecní úřad Česká Ves 

  

ü Knihovna Mikulovice

  

ü Městské informační středisko Zlaté Hory

  

ü Informační centrum Bělá pod Pradědem

  

ü Informační centrum Vidnava

  

ü Informační centrum Javorník

  

    

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN 2014 

    

  

 1. 10. STUPKOVO KVARTETO
 3. 10. KUGELMASS A KOUZELNÍK         

 19 / 20



Program kina Jeseník v září 2014

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 09 September 2014 00:00

    

 5. 10. KVĚTY PANÍ OPERETY
 11. 10. LENKA FILIPOVÁ
 25. 10. MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC

  

 20. až 26. 10.     SLOVENSKÉ DNY V JESENÍKU (divadlo – hudba – film – výstava),                 
            pod záštitou Ministra kultura kultury ČR                                      

    

 20 / 20


